Приложение №       к приказу

управления образования

от _____________ № ___
Аналитическая справка

по итогам муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году в Советском районе

(дата проведения – 05.12.2018)

по физической культуре
В муниципальном этапе олимпиады по физической культуре приняло участие 35 учащихся школ района. (100% согласно заявкам). Олимпиада прошла организованно. 

Количество школьников по классам представлено в таблице 1.

Таблица 1
Представительство участников олимпиады по классам
	МОУ СОШ
	11
класс
	10
класс
	9
класс
	8

класс
	7

класс
	Победителей и призеров (чел.)

	МБОУ-СОШ №1р.п. Степное
	1
	0
	1
	1
	1
	1

	МБОУ «Лицей» 1р.п. Степное
	2
	1
	1
	1
	1
	4

	МБОУ – СОШ с. Золотая Степь
	1
	1
	1
	1
	1
	3

	МБОУ-СОШ р.п. Советское
	1
	1
	1
	1
	1
	2

	МБОУ-СОШ р.п. Пушкино
	1
	1
	1
	1
	1
	4

	МБОУ-ООШ с. Александровка
	
	
	1
	1
	1
	2

	МБОУ-ООШ с. Любимово
	
	
	0
	1
	0
	0

	МБОУ-СОШ с.Мечетное
	1
	1
	1
	0
	0
	0

	МБОУ-ООШ с. Новокривовка
	
	
	1
	1
	1
	0

	Всего 
	7
	5
	8
	8
	7
	


Итоги олимпиады представлены в таблице № 

Таблица №   
Победители и призеры муниципальной олимпиады

	Ф.И.О. участника
	Образовательное учреждение
	Класс
	Количество баллов /Процент выполнения
	Ф.И.О. учителя (полностью), квалификационная категория

	Додонова Варвара

Вячеславовна
	МБОУ-СОШ р.п.Советское

Советского района  Саратовской области
	7
	54/54%
	Додонов  Вячеслав Владимирович

	Утешев Айткалий Амангельдыевич
	МБОУ-СОШ с Золотая Степь

Советского района Саратовской области
	7
	53/53%
	Бакенов Михаил Александрович

	Полодьян Вероника Денисовна
	МБОУ «Лицей» р.п.Степное

Советского района Саратовской области
	7
	51/51%
	Алихамбетова Ектерина Анатольевна

	Якимова Екатерина Игоревна
	МБОУ СОШ р.п.Пушкино

Советского района    Саратовской области
	8
	73/73%
	Петров Юрий Анатольевич

	Ревенко Алина Аслановна
	МБОУ-ООШ с. Александровка

Советского района Саратовской области
	8
	65/65%
	Чихирёв Алексей Юрьевич



	Абдулхасанов Амир Арманович
	МБОУ -   СОШ №1 р.п. Степное Советского района Саратовской области
	8
	68/68%
	Борисенков Дмитрий Александрович

	Долганов Никита Андреевич
	МБОУ «Лицей» р.п.Степное

Советского района Саратовской области
	9
	63/63%
	Алихамбетова Ектерина Анатольевна

	Романов Дмитрий  Сергеевич
	МБОУ СОШ р.п.Пушкино

Советского района    Саратовской области
	9
	71/71%
	Петров Юрий Анатольевич

	Межуёв Максим Андреевич
	МБОУ-ООШ с. Александровка

Советского района Саратовской области
	9
	63/63%
	Чихирёв Алексей Юрьевич



	Егина Надежда Алексеевна
	МБОУ-СОШ р.п.Советское

Советского района  Саратовской области
	9
	64/64%
	Додонов  Вячеслав Владимирович

	Кафаров Велибек Закидинович
	МБОУ-СОШ с Золотая Степь

Советского района Саратовской области
	10
	61/61%
	Бакенов Михаил Александрович

	Попов Артем Юрьевич
	МБОУ «Лицей» р.п.Степное

Советского района Саратовской области
	10
	74/74%
	Алихамбетова Ектерина Анатольевна

	Газизов Ринат Максутович
	МБОУ СОШ р.п.Пушкино

Советского района    Саратовской области
	10
	56/56%
	Петров Юрий Анатольевич

	Чкулов Николай Владимирович
	МБОУ-СОШ с Золотая Степь

Советского района Саратовской области
	11
	84/84%
	Бакенов Михаил Александрович

	Умаханов Никита Мурадович
	МБОУ «Лицей» р.п.Степное

Советского района Саратовской области
	11
	78/78%
	Алихамбетова Ектерина Анатольевна

	Лопакова Яна Витальевна
	МБОУ СОШ р.п.Пушкино

Советского района    Саратовской области
	11
	57/87%
	Петров Юрий Анатольевич


Аналитическая часть

В 7-11  классах олимпиада по физической культуре предполагала выполнение теоретического  и практического  туров. Олимпиадные задания теоретического тура  соответствовали программному материалу для обучающихся 7- 11 классов. Участники олимпиады преимущественно справились с заданием. 

 В 7-11 классах задание практической части соответствовали  программному  материалу. 

Вместе с тем с практической частью олимпиады справились только 70 % участников. По итогам олимпиады имеются победители и призеры.
Председатель жюри                                      Чихирёв А.Ю

